
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO - MA

TERCEIROS

     LAJEADO NOVO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 475 :: SEXTA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 ...............................................1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 ............................................1 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 

 
              PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

Pelo presente, ADJUDICO o Pregão Eletrônico n° 013/2022–PE, referente à REGISTRO DE 
PREÇO para futura e eventual contratação de empresa para a aquisição e fornecimento 
parcelado de gêneros alimentícios visando atender as demandas do Município de Lajeado 
Novo-MA e demais secretarias vinculadas, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento, de acordo com o Planilha em anexo fornecido junto ao presente 
EDITAL, realizada às 15h16min do dia 09 de novembro de 2022 (quinze horas e dezesseis   
minutos do dia nove de novembro de dois mil e vinte e dois) e nos autos da Lei n° 8.666/93 de 
21 de 1993, art. 45, § 1°, que produza seus efeitos legais. A Comissão Permanente de Licitação – 
CPL, no uso das atribuições que lhes são conferidas, vem adjudicar o objeto acima especificado para 
a empresa: I. V. BRITO DA MOTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.293.574/0001-81, que 
apresentou menor preço global, sendo o valor total de 877.181,54 (oitocentos setenta e sete mil 
centos oitenta e um reais cinquenta e quatro centavos). 

 
Lajeado Novo – MA, 09 de novembro de 2022. 

 
Mateus dos Santos Rodrigues 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 
 

Pelo presente termo, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a lei n° 8.666/93 em especial ao 
artigo 43, inciso VI A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO, em consonância com as 
informações, documentos e pareceres contidos no processo administrativo n° 034/2022, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação de empresa para a aquisição e 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://lajeadonovo.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6389f0125a4a38053603a1dcac4e66a791e32d39

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     LAJEADO NOVO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 475 :: SEXTA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

fornecimento parcelado de gêneros alimentícios visando atender as demandas do Município de 
Lajeado Novo-MA e demais secretarias vinculadas, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento, resolve HOMOLOGAR o presente processo administrativo de 
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico de n° 013/2022, no valor de 877.181,54 (oitocentos setenta e 
sete mil centos oitenta e um reais cinquenta e quatro centavos), em favor das empresas . V. BRITO DA 
MOTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.293.574/0001-81, situada na Avenida Pedro Neiva de 
Santana, nº 236, Parque da Lagoa, CEP: 65914-630, Imperatriz - MA, neste ato representada, a Sra. 
VANUZA NUNES DOS SANTOS, inscrita sob o CPF de N° 966.558.283-68, para que produza os efeitos 
legais e jurídicos. Determino a publicação de acordo com a legislação vigente. Lajeado Novo – MA 10 de 
novembro 2022. Ana Léa Araújo Barros. 

 
Lajeado Novo – MA, 10 de novembro 2022. 

 
Ana Léa Barros Araújo 

Prefeita Municipal de Lajeado Novo 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://lajeadonovo.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6389f0125a4a38053603a1dcac4e66a791e32d39

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

